
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022000081 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2023 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario y maquinaria para el acondicionamiento de la
consulta de ododntología en el Centro Municipal de Salud del Ayuntamiento de Getafe.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.685,95 EUR.

Clasificación CPV
33130000 - Instrumental y aparatos de odontología y sus especialidades.
33110000 - Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario.
33192000 - Mobiliario para uso médico.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 17/03/2023 durante 15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación en el plazo de garantía del suministro
y/o de la pieza repuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de maquinaria para el acondicionamiento de la consulta
de odontología conforme a las especificaciones del pliego de prescripciones técnicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 73.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.157,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑIA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.
NIF A58227422
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.539 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación en el plazo de garantía del suministro
y/o de la pieza repuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 45.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022000081
Fecha de Formalización 16/03/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para el acondicionamiento de la consulta de
odontología conforme a las especificaciones del pliego de prescripciones técnicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA), 1
(28901) GETAFE España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 12.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.467 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

COMPAÑIA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.
NIF A58227422
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.246 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022000081
Fecha de Formalización 16/03/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsF00ZR68zaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000011046680 |  2023-792683 | Wed, 31 May 2023 12:24:08:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143416724562375421622001714034513474638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsF00ZR68zaiEJrVRqloyA%3D%3D

